
                                                                                                           Zápis z 61. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.5.2015                                                                                                                                                      Stránka 1 

 Zápis z 61. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 16.4.2015 od 8:00 hodin, Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Olga Kaucká – 

asistentka VV, hosté: J. Veselka – Rada krajů 
 
 
       VV projednal: 

1) A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 25.3. 2015.  

2) Problematiku Rady krajů a  náplň činnosti. 

3) Kalendář ITTF pro rok 2016 v návaznosti na WT Olomouc 2016 a LOH v Brazílii. 

4) Přípravu stanov k řádnému termínu Volební konference ČAST. 

5) Možnost pořádání TOP 10 2016 mládeže v termínu 7.-9.10.2016, N. Endal připraví rozpočet 
k této akci. 

6) Stav hospodaření ČAST. 

7) VV projednal a schválil dočasné vyřazení hráče Tomáše Koldase z reprezentace mládeže. 

8) VV projednal článek k nenominování P. Širůčka v Havlíčkobrodském deníku a připraví vyjádření 
k tomuto článku na oficiálních stránkách Asociace. 

9) Vyhlášení výběrového řízení na pořádání MČR dospělých v termínu 18.-20.3.2016, termín 
přijímání žádostí je do 15.5.2015. 

10) VV projednal, že všechny soutěže řízené ČAST ( BTM, ligové soutěže) se budou od příští  
sezony 2015/2016 hrát polymerovými míčky. 

11) Spolupráci s firmou Leemon – vzhledem k nesplnění všech úkolů se pozastavují platby této 
společnosti. N. Endal pošle vyjádření VV ze dne 16.4.2015 a ve spolupráci s J. Polednem 
požádá o hodnotu přístupu administrace zvoleného člena J. Poledneho k otevření redakčního 
systému. 

 

 

 

VV vzal na vědomí: 

 

1) Informaci J. Veselky o stavu fungování Rady krajů a záměry na jejím budoucím fungování. 
Schůzka Předsedů krajů se bude konat při MČR st. žactva v Liberci 9.5.2015, za VV se zúčastní 
J. Brothánek a Z.Špaček.  

2) Informaci N. Endala a Z. Špačka k setkání se zástupci firmy JOOLA, byly projednány podmínky 
smlouvy a další jednání bude při MS v Číně. 

3) Informaci J. Brothánka o dotačních programech MŠMT pro letošní rok. 



                                                                                                           Zápis z 61. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.5.2015                                                                                                                                                      Stránka 2 

4) Informaci Z. Špačka ze schůzky Předsedů svazů. 

5) Informaci Z. Špačka k  90. Výročí stolního tenisu v Československu. 

6) Informaci J. Brothánka a J. Poledneho o změně nominačních kritérií za kraje na MČR 
dospělých. 

7) Informaci J. Brothánka o prodeji použitého materiálu, zbývá posledních 5 stolů, materiál je po 
domluvě připravený k vyzvednutí v Hluku nebo  v Šenově. 

8) Informaci N. Endala o přípravách WT Olomouc 2015. 

9) Informaci N.Endala o průběhu úspěšné akce ,,Česko sportuje“, pořádané s ČOV.  

10) Informaci N.Endala o možnosti uspořádat MEJ v roce 2017 a TOP 10 mládeže v roce 2016. 

 

VV schválil: 

 

1) Per rollam dne 10.4.2015 nominaci na MS v Číně ve složení : ženy – I.Vacenovská, R.Štrbíková, 
K.Pěnkavová, H.Matelová, trenér P.Krpec, muži – T.Konečný, L.Jančařík, T.Tregler, trenér 
J.Panský, masér F.Machala a vedoucí výpravy N.Endal. 

2) Rozšíření ,,Síně slávy“, ocenění bude předáno v Hodoníně 30.5. 2015. Odměnu pro nové, žíjící 
členy ,,Síně slávy“, ve stejné výši jako pro předešlá oceněné.    

3) VV schválil, že všechny soutěže řízené ČAST ( BTM, ligové soutěže) se budou od příští sezony 
2015/2016 hrát polymerovými (plastovými) míčky. Krajské a regionální soutěže jsou v 
kompetenci jednotlivých krajů. 

4) Roční uzávěrku společnosti TT- marketing. 

5) Návrh M. Linerta – Sportovní střediska a krajská centra, VV doporučuje připravit návrh dotací 
pro ostatní kluby, které pracují s mládeží. 

6) Na základě žádosti : Finanční podporu klubu Frýdlant n. O. na Memoriál M. Hrachového 
v roce 2015. 

 
7) Na základě žádosti : Finanční podporu krajského centra mládeže kraje Královehradeckého. 

8) Na základě žádosti : Finanční podporu na školení trenérů pro Karlovarský kraj. 

9) Účast Z. Špačka na konferenci kraje Vysočina, která se bude konat dne 22. 4. 2015.   

 

 

VV uložil: 

1) J. Polednemu: Zajistit ve spolupráci s J. Veselkou založení sekce Rada Krajů na oficiálních 
webových stránkách Asociace. Náplň stránek zajistí J. Veselka. 
 
T: 20.5.2015 
 



                                                                                                           Zápis z 61. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 1.5.2015                                                                                                                                                      Stránka 3 

 
 

 
 

2) N. Endalovi: Zjistit technické možnosti k televizním přenosům z finálového utkání extraligy 
žen. 

 
        T: 30.4. 2015 

 
 

3) Z. Špačkovi: Finální podoba nových stanov  
 
T: 15.5.2015 

 
 

4) J. Brothánkovi: Vratka evidenčních poplatků klubům za evidované nehrající členy. 
 
T: 5.5.2015 
 
 
 

Úkoly z minulých zasedání VV: 
 

1) P. Bohumskému : Zajistit změnu směrnice pro ředitele ligových soutěží na základě nové 
podoby řízení těchto soutěží. 

 
 T: 30. 5. 2015 
 

2) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit podepsání smlouvy na MČR jednotlivců mládeže (mladší 
žáci, starší žáci a dorost) -  Jaroměř, Liberec, Havířov. 

 
T: 30. 4. 2015 

 
 
 

Jednání ukončeno 16.4. 2015 ve 13.00 hod. 

 

 

Příští zasedání VV: 5. 5. 2015 od 13.00 Česká pojišťovna, Na Pankráci 123, Praha 4, 26.5.2015     
13:00 Česká pojišťovna, Na Pankráci 123, Praha 4. 

 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


